



MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2025

Processo Administrativo Nº 243/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: RAQUEL SIMONI DOS SANTOS DICKSEN

Data de Publicação: 19/09/2025 10:17:55

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/10/2025 08:33:52

BALAO COLORIDO TAMANHO 10- PACOTE COM 50 UNIDADES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SAO ROQUE	Modelo:
Descrição: BALAO COLORIDO TAMANHO 10- PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,99	Valor Total: 379,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DILGESIO SPARREMBERGER	465	39.854.873/0001-05	19,47	18,99		Sim
2 ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	845	24.925.253/0001-34	19,47	19,47	2,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/10/2025 08:33:52

BUZZY MINI HEALTHCARE ABELHA

ITENS INCLUSOS:

1 BUZ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: atx	Modelo: atx
Descrição: BUZZY MINI HEALTHCARE ABELHA			
ITENS INCLUSOS:			
1 BUZZY MINI HEALTHCARE (2 VELOCIDADES);			
4 BOLSAS DE GELO HEALTHCARE (PODEM SER DESINFECTADAS E USADAS EM VARIOS PACIENTES);			
2 PILHAS AAA (JA INSTALADAS NO APARELHO);			
1 TORNIQUETE DE SILICONE.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 958,00	Valor Total: 958,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	714	24.925.253/0001-34	958,00	958,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 10/10/2025 08:33:52

CAIXA TERMICA DE 12 LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: AUTOM	Modelo: ATM CTT12
Descrição: CAIXA TERMICA DE 12 LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL ACOPLADO CAIXA TERMICA 12L COM TAMPAS QUE TENHA SISTEMA DE TRAVAMENTO CONFIÁVEL E ALÇA RÍGIDA REFORÇADA DEVE CONTER ISOLANTE DE POLIURETANO INCLUSIVE NA TAMPAS TERMOMETRO PARA CONTROLE DA TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA ACOPLADO NA PARTE EXTERNA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO FEITA COM MATERIAL RESISTENTE DURÁVEL ASÉPTICO E FÁCIL DE SER LAVADO O MATERIAL DEVE ATENDER AS NORMAS REGULAMENTADORAS DO INMETRO E DEVE CONTER CERTIFICAÇÃO DO TERMOMETRO EM PLENA VALIDADE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 218,00	Valor Total: 218,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUTOMEDICAL LTDA	171	55.152.280/0001-45	219,00	218,00		Sim
2 ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	130	24.925.253/0001-34	219,16	219,16	0,53	Sim
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	708	51.740.794/0001-60	544,00	544,00	148,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ILVO AUGUSTIN	572	09.211.283/0001-95	219,16	217,99		Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 10/10/2025 08:33:53
CAIXA TERMICA DE 34 LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: AUTOM	Modelo: ATM CTT34
Descrição: CAIXA TERMICA DE 34 LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL ACOPLADO]CAIXA TERMICA 34L COM TAMPAS QUE TENHA SISTEMA DE TRAVAMENTO CONFIÁVEL E ALÇA RÍGIDA REFORÇADA DEVE CONTER ISOLANTE DE POLIURETANO INCLUSIVE NA TAMPAS TERMOMETRO PARA CONTROLE DA TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA ACOPLADO NA PARTE EXTERNA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO FEITA COM MATERIAL RESISTENTE DURÁVEL ASÉPTICO E FÁCIL DE SER LAVADO O MATERIAL DEVE ATENDER AS NORMAS REGULAMENTADORAS DO INMETRO E DEVE CONTER CERTIFICAÇÃO DO TERMOMETRO EM PLENA VALIDADE.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 415,00	Valor Total: 415,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUTOMEDICAL LTDA	185	55.152.280/0001-45	426,00	415,00		Sim
2 ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	154	24.925.253/0001-34	426,83	426,83	2,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ILVO AUGUSTIN	086	09.211.283/0001-95	426,83	414,99		Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 10/10/2025 08:33:53
CAIXA TERMICA DE 5 LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL A**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS**

Item: 5 Unidade: UN Marca: AUTOM Modelo: CTT5
Descrição: CAIXA TERMICA DE 5 LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL ACOPLADO
CAIXA TERMICA 5L COM TAMPA QUE TENHA SISTEMA DE TRAVAMENTO CONFIÁVEL E ALCA RIGIDA REFORCADA DEVE
CONTER ISOLANTE DE POLIURETANO INCLUSIVE NA TAMPA TERMOMETRO PARA CONTROLE DA TEMPERATURA MAXIMA
E MINIMA ACOPLADO NA PARTE EXTERNA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLOGICO FEITA COM MATERIAL
RESISTENTE DURAVEL ASSEPTICO E FACIL DE SER LAVADO O MATERIAL DEVE ATENDER AS NORMAS
REGULAMENTADORAS DO INMETRO E DEVE CONTER CERTIFICACAO DO TERMOMETRO EM PLENA VALIDADE.
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 174,00** **Valor Total: 174,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUTOMEDICAL LTDA	581	55.152.280/0001-45	176,00	174,00		Sim
2 ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	726	24.925.253/0001-34	176,64	176,64	1,52	Sim
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	161	51.740.794/0001-60	617,92	617,92	249,82	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ILVO AUGUSTIN	223	09.211.283/0001-95	176,64	173,99		Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 10/10/2025 08:33:53
CURATIVOS ADESIVOS REDONDOS PARA VACINACAO ADULTO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6 Unidade: CX Marca: medix Modelo: medix
Descrição: CURATIVOS ADESIVOS REDONDOS PARA VACINACAO ADULTO
CURATIVO ADESIVO REDONDO ADULTO CAIXA COM 500 (QUINHENTAS) UNIDADES; TAMANHO: PEQUENO; DIAMETRO:
25MM; FORMATO: REDONDO; MICROPOROSO; HIPOALERGENICO; INDICADO PARA VACINACAO.
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 15,23** **Valor Total: 304,60**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J.F COMERCIO DE MATERIAL E	834	22.525.517/0001-37	22,02	15,23		Sim
2 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	578	51.740.794/0001-60	22,02	15,48	1,64	Sim
3 ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	535	24.925.253/0001-34	22,02	22,02	42,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 10/10/2025 08:33:53
CURATIVOS ADESIVOS REDONDOS PARA VACINACAO INFANTI**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7 Unidade: CX Marca: medix Modelo: medix
Descrição: CURATIVOS ADESIVOS REDONDOS PARA VACINACAO INFANTIL
CURATIVO ADESIVO REDONDO INFANTIL COM DESENHOS. CAIXA COM 500 (QUINHENTAS) UNIDADES; TAMANHO:
PEQUENO; DIAMETRO: 25MM; FORMATO: REDONDO; MICROPOROSO; HIPOALERGENICO; INDICADO PARA VACINACAO.
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,19** **Valor Total: 343,80**

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J.F COMERCIO DE MATERIAL E	892	22.525.517/0001-37	21,14	17,19		Sim
2 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	945	51.740.794/0001-60	21,14	17,44	1,45	Sim
3 ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	550	24.925.253/0001-34	21,14	21,14	21,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 10/10/2025 08:33:53
FANTASIA ZE GOTINHA BONECO
ZE GOTINHA FANTASIA -**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: ze gotinha	Modelo: fantasia ze gotinha oficial
Descrição: FANTASIA ZE GOTINHA BONECO ZE GOTINHA FANTASIA - MODELO OFICIAL APROVADO PELO MINISTERIO DA SAUDE, CONTENDO: - 01 MACACAO NA COR BRANCA EM LYCRA, COM LOGOTIPO DO SUS ESTAMPADO NA COR AZUL E COM 30CM DE COMPRIMENTO, O MACACAO DEVERA TER 144CM, COM 70CM DE COMPRIMENTO DAS PERNAS, 10CM NA GOLA E 76CM NOS BRACOS, NA PARTE DE TRAS DA ROUPA DEVERA CONTER ABERTURA COM VELCRO PARA FECHAMENTO, CONFORME CONSTA NAS ESPECIFICACOES DA FANTASIA OFICIAL. - 01 TRONCO DA COR BRANCA, REVESTIDO COM ESPUMA, CONTENDO 95CM DE ALTURA E 155 CM DE CIRCUNFERENCIA, COM ABERTURA NA PARTE DE TRAS CONTENDO VELCRO OU ZIPER PARA FECHAMENTO. - 01 CABECA NA COR BRANCA, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO, COM PINTURA AUTOMOTIVA, CONTENDO 78CM DE ALTURA E 158 CM DE CIRCUNFERENCIA, CONTENDO 2 OLHOS EM PAPEL PLASTIFICADO COM IRIS NA COR AZUL, 1 BOCA EM FORMATO DE SORRISO, CONFORME MODELO PADRAO DO PERSONAGEM. - PARA OS PES SERA UTILIZADA UMA PANTUFA APROPRIADA NA COR BRANCA E COM SOLADO ANTIDERRAPANTE. - PARA AS MAOS UM PAR DE LUVAS. - PARA FACILITAR A VISAO E RESPIRACAO DE QUEM IRA VESTIR A FANTASIA, DEVERA CONTER UMA REDE TRANSPARENTE AO REDOR DOS OLHOS E DA BOCA. TODAS AS ESPECIFICACOES NA PRODUCAO DA FANTASIA DEVERAO OBEDECER O QUE ESTA EXPRESSO NO MANUAL DO ZE GOTINHA, DISPONIBILIZADO PELO MINISTERIO DA SAUDEBEM COMO AS FOTOS DO PERSONAGEM ORIGINAL UTILIZADO PELO MINISTERIO DA SAUDE EM SUAS CAMPANHAS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.000,00	Valor Total: 4.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TATA COM. DE EQUIP. PARA SAÚDE,	208	11.088.993/0001-11	4.000,00	4.000,00		Sim
2 LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA	987	47.208.666/0001-01	4.099,33	4.099,33	2,48	Sim
3 ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	276	24.925.253/0001-34	4.099,33	4.099,33	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 10/10/2025 08:33:53
PIRULITO DE MORANGO EM FORMATO DE CORACAO PACOTE D**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: PCT	Marca: BELATERRA	Modelo:
Descrição: PIRULITO DE MORANGO EM FORMATO DE CORACAO PACOTE DE 500G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,49	Valor Total: 389,80	

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DILGESIO SPARRENBURGER	310	39.854.873/0001-05	20,89	19,49		Sim
2 ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	220	24.925.253/0001-34	20,89	20,89	7,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ILVO AUGUSTIN	579	09.211.283/0001-95	20,89	19,45		Sim

AUTORIDADE: MADALENA TRISCH RAPACK